
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINAZIONE  N.  141 
Data di Registrazione 05-12-2019 

 
 
 
OGGETTO:   IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE ORDINARIA DISTRIBU TORE PUBBLICO PRESSO LA 

"CASA DELL'ACQUA" DI CONFIENZA.  
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale n.4/2019 del 25/11/2019, con cui il Sindaco ha nominato se 

stesso quale responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

PREMESSO che a seguito della messa in funzione dell'impianto "Casa dell'Acqua" installato in 

Confienza, Piazza Repubblica, occorre provvedere alla manutenzione ordinaria del distributore 

dell'acqua, con una ditta specializzata nel settore, consistente nel cambio filtri, sanificazione, 

controllo generale e pulizia pannello; 

CHE, contattata la ditta ST14 di A. Gioia di Cava Manara (PV), già installatrice e manutentore del 

suddetto impianto, si era dichiarata disponibile al proseguimento della suddetta manutenzione anche 

per l’anno 2019, alle medesime condizioni e cioè per complessivi  €. 650,00, oltre IVA 22%;  

RITENUTO pertanto di affidare il servizio in argomento, adottando il relativo impegno di spesa, 

che si può quantificare per l'anno 2019 in € 793,00;  

Rilevato che l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. prevede che gli affidamenti 

diretti di lavori, servizi e forniture inferiori ad Euro 40.000,00 possono avvenire tramite affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

Visto il D.P.C.M.  24.12.2015 e rilevato che il presente affidamento non rientra in alcuna delle 

categorie di cui all’art. 1 comma 1. 

Visto l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27.12.2006 come modificato dall’art. 1 comma 130 

della legge 145/2018 che, per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 

non prevede l’obbligo di ricorso al MEPA. 

RITENUTO di dover aderire al preventivo succitato, in quanto la stessa rispecchia le esigenze e 

risulta economica e conveniente; 

Dato atto che il numero di CIG assegnato a tale intervento è Z462AA80C0; 

Considerata la necessità di dover provvedere ad effettuare idoneo impegno di spesa ai sensi delle 

vigenti disposizioni legislative; 

VISTO il " Regolamento per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria", approvato con deliberazione del Consiglio Comune n. 14 del 19/07/2017; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
DETERMINA 

 



1) DI AFFIDARE la manutenzione ordinaria e cambio filtri del distributore pubblico dell'impianto 
"Casa dell'Acqua" installato in Confienza, Piazza Repubblica, alla ditta ST14 di A.Gioia di 
Cava Manara (PV), il cui importo annuale ammonta ad €. 793,00; 

2) DI IMPUTARE la spesa di €.793,00 relativa all’anno 2019 sul capitolo 1390 codice bilancio 
09.04-1.03.02.09.000 del Bilancio 2019 ove esiste la necessaria disponibilità;  

3) DI ATTRIBUIRE CIG come previsto dalla normativa e chiedere i dati sulla tracciabilità 
inserendo entrambi nei pagamenti di cui sopra; 

4) DI DARE ATTO che la ditta dovrà garantire la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della 
Legge n. 136/2010 e la regolarità contributiva mediante apposito DURC; 

5) DI PROCEDERE alla liquidazione ed al pagamento a presentazione di regolare fattura e con 
riferimento al presente atto. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to ZANOTTI FRAGONARA  MICHELE



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:05-12-2019 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NEBBIA  ANNACHIARA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 05-12-2019     IL SEGRETARIO COMUNALE 
            VISCO MAURIZIO 


